
 

 

 

 

Tillsammans har vi kraft att förändra 

 

 

Program för 2023  

Upplev, skydda och bevara naturen med NFÖ 

  

 

 

Vill du bli medlem i Naturskyddsföreningen!  

Kontakta oss i Österåkerskretsen på e-post  

osteraker@naturskyddsforeningen.se 

eller kontakta Riksorganisationen på 08-702 65 77  

https://www.naturskyddsforeningen.se/stod-oss/bli-medlem/  

eller skanna denna kod. 
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Varmt välkomna till ett nytt år i naturen med oss! 
På programmet står såväl utflykter i kommunens olika naturreservat som fågelexkursioner i 

skärgården. Vi vandrar i skog och mark med växterna och svamparna i fokus allt under sakkunnig 

ledning.  

De aktiviteter som är lämpade för barnfamiljer märks med Natursnokarnas märken.       
 

OBS! Vi vill att ni föranmäler er till alla aktiviteter och om inget annat uppges är aktiviteterna gratis.  

Vi meddelar ändringar och tillägg i vår hemsidas kalender på Facebook och våra medlemsutskick via 

e-post. Har du/ni inte uppgett er mejladress, gör det gärna till oss på 

osteraker@naturskyddsforeningen.se  
 

 

Programmet kan komma att uppdateras och finns digitalt på: 

NFÖs hemsida https://osteraker.naturskyddsforeningen.se/ 

Facebook https://www.facebook.com/osteraker.naturskyddsforeningen 

Tryckta kopior finns på kommunens bibliotek, Alceahuset och Länsmansgården.  

Önskar du en papperskopia hör av dig till oss på osteraker@naturskyddsforeningen.se  

eller ring ordförande, Maria Olausson, 070-783 1259.  
 

 

 

FEBRUARI 
FÅGLAR VID WIRA BRUK - möt strömstaren och andra övervintrare  

När: söndag 12/2 kl. 09.00 –12, samling vid stora parkeringen vid Wira bruk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARS 

Lördag 25 mars EARTH HOUR    

WWF fortsätter att sätta ljus på klimatförändringarna och på den  

minskande biologiska mångfalden. 

 

Delta i denna timme för JORDEN i en symbolisk handling genom  

att släcka alla ljus mellan kl. 20.30 och 21.30. 
 

 

 

 

Promenadens längd är ca 2 km, ändamålsenlig klädsel för lättare 

terräng, mestadels längs Vira ån på grusväg. Inga förkunskaper 

krävs. Medtag fika/matsäck och gärna kikare. Buss 620 från 

Åkersberga station 8:05 till hållplats Wira Bruk.  

FÖRANMÄLAN senast fredag 10/2 sker till Christoffer 

Hallgren 070-716 92 12 - ring eller sms:a. Samåkning från 

Åkersberga brukar vara möjligt. 
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DIALOGER OM KLIMATET 2023  

Tema: Minska klimatpåverkan och värna den biologiska mångfalden 

När: söndag 26 mars kl 12-15 i Åkersberga Centrum och Österåkers bibliotek. 

Vi, tillsammans med flera föreningar, näringsliv och kommunens tjänstemän, bjuder in till en 

intressant dag med föredrag och presentationer kring vad vi kan göra för att minska kommunens 

klimatavtryck. Hållbarhetsstrateg från kommunen berättar om kommunens Miljö- och klimatprogram 

2030 som tar avstamp i kommunens Vision 2040 och det strategiska området Hållbar framtid. Det är 

kommunens strategiska styrdokument som anger riktningen för Österåkers kommuns arbete med 

miljöfrågor och genomförandet av den ekologiska delen av Agenda 2030.  

Staffan Lindberg kör sin scenshow som koldioxidbantare. Hela programmet kommer annonseras i 

Tidningen Kanalen, Facebook och på vår hemsida liksom i medlemsutskick.  

Har du funderingar, kontakta Maria Olausson maria.olausson@bahnhof.se  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALLELSE till FÖRENINGENS ÅRSSTÄMMA MED FÖREDRAG  
När: Torsdag 30 mars 18:30  

Plats: lokalen Fyren Stationsgränd 10, Åkersberga C 

FÖREDRAG: Vår medlem Peter Olsson visar naturbilder tagna kring Åkers Kanal.  

 

 
 

Efter föredraget bjuder vi på fika och det sedvanliga årsmötet. Medlemmar är välkomna att lämna in 

skriftliga motioner till styrelsen senast den 28 feb via e-post osteraker@naturskyddsforeningen.se . 

Vi lägger upp handlingar och stadgar på vår hemsida senast 7 dagar före årsmötet (23 mars).  

 

”Åkers kanal är ett värdefullt 

stycke natur som till stora delar 

ligger lättåtkomlig för många. 

Bildvisningen skildrar kanalens 

djur och växter under alla 

årstider” 

 

Staffan Lindberg 
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APRIL 

VÅRT PROJEKT - PADDRÄDDNING I SVINNINGE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÅGLARNA I HAVSBANDET vid Östra Lagnö + Noret på Ljusterö  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPANA IN VÅREN i TRASTSJÖSKOGEN vid KOLGÄRDET 

När: söndag 23 april kl. 13.00  

Kom med på en spännande tur till skogen för att spana efter tidiga vårtecken med  

naturpedagogen Linda Wirén och fågelguiden Christoffer Hallgren. Vi går en runda på ca. 

2 km för alla som vill se naturen vakna efter vintersömnen och höra vilka fåglar och andra  

djur och växter man kan upptäcka på färden.  

Inga förkunskaper krävs i denna aktivitet för hela familjen.  

Vi avslutar ca kl. 15 med egen medhavd fika. 

Ta med: gummistövlar, matsäck och kikare om du har - från fem år och uppåt.  

Samlingsplats: Trastsjöskogens ingång Kolgärdet, Tråsättravägen vid parkeringen Kolgärdet. Det går 

buss från Åkersberga centrum längs Tråsättravägen: 633 till Margretelundsskolan eller 622 till 

Knipvägen. Därefter en kort promenad till ingång Kolgärdet. 

Anmälan tre dagar innan till Linda Wirén 076-421 2034, lindamail2012@gmail.com   

 

 

 

 

 

När: lördag 22 april 08.45 - ca 12.30. Vid denna exkursion 

brukar vi få se och höra fler anlända flyttfåglar. Promenaden 

sker i lätt terräng ca 2 km, ändamålsenlig klädsel, medtag 

matsäck och gärna kikare. Inga förkunskaper krävs. 

Färjan går från Östanå 08.30, därefter samling på 

parkeringsplatsen vid Ljusterö Färjeläge (OBS! gratis 

parkering på Ljusterösidan). Alternativt går buss 626 från 

Åkersberga station till hållplats Ljusterö färjeläge.  

Föranmälan sker till Christoffer Hallgren på 070-716 9212 

- ring eller sms:a. Ring för samåkning från Åkersberga 

alternativt från parkeringsplatsen vid Ljusterö. 

 

 

 

Under april månad vandrar paddor och grodor till vattendrag för att lägga 

ägg. Några måste gå över trafikerade vägar, och tyvärr vid skymningen 

när vi människor också har rusningstid. Det kan vara så att nästan alla 

paddor blir påkörda och dör. Naturskyddsföreningen försöker rädda så 

många som möjligt vid busshållplatsen Svartgarnsvägen på 

Hästängsuddsvägen i Hästängsudd i Svinninge. Kom hit någon varm och 

blöt kväll i april, se ett av naturens under och hjälp till med att rädda 

paddorna över vägen (och den biologiska mångfalden)!   

Funderingar och frågor? Kontakta: Philip Shaw 073-302 8827 

eller philipshaw1948@gmail.com 
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Foto: M Olausson  

 

 

 

 

 

 
 

 

MAJ 

 
 

 

DEN BIOLOGISKA MÅNGFALDENS DAG  

När: Måndag 22 maj  

Svenska Naturskyddsföreningen startade förra året projektet ”Världens längsta blomsteräng”. Vi i 

Österåkerskretsen tänker under dagen genomföra en inventering av några vägkanter i kommunen.  

Medlemmar som önskar följa med sker föranmälan till Philip Shaw 073-302 8827. 

 

GÖKOTTA I NÄSUDDENS NATURRESERVAT  

med vår fågelguide Pelle Barkengren.  

När: söndag 14 maj kl. 5.00 – ca 8, samling på P-platsen vid entrén till 

Näsuddens naturreservat. Medtag gärna morgonfika, kikare och kläd er 

efter vädret.  

Föranmälan till Philip Shaw 073-302 8827 

eller philipshaw1948@gmail.com 

 

 

 

 

 

Föredrag ”VAD SKA VI HA SAMHÄLLET TILL” med Birger Schlaug 

När: Torsdag 27 april kl. 18:30-20 

Var: Kevingehuset, Edsviksvägen 1, Mörby C. 
 
”Vi lever i en tid av kriser. Klimatförändringar, sårbarhet och ökande klyftor hotar 
våra samhällen. Allt snabbare globala pengaflöden sägs ge oss trygghet, men 
erbjuder inget skydd när ekosystemen kollapsar runt omkring oss” 
 

Tillsammans med kretsarna i Vaxholm, Danderyd och Vallentuna bjuder vi in 

till detta föredrag. 

Kontaktperson: Maria Olausson 070-7831259 

SKOGSVANDRING I TÄRNANOMRÅDET – Stockholms 

närmaste vildmark  
 

Tärnanområdet är ett av Stockholmsregionens viktigaste 

vildmarksområden med rik biologisk mångfald och många vackra 

skogssjöar i naturskogsliknande omgivningar varvat med småskalig 

odlingsbygd. Med start i Domarudden ligger området inom 

kommunerna Österåker, Vallentuna och Norrtälje och ingår i den 

gröna kilen, Angarnkilen. Den guidade vandringen genomförs 

gemensamt för Vallentuna- och Österåkerskretsarna och 

Friluftsfrämjandet i Österåker. Margareta Lysell och Tomas 

Fridström guidar. Ta med egen matsäck. 

När: Söndag 23 april 

Var: Samling klockan 11.00 vid reservatsparkeringen till Exerman 

Hersby naturreservat, strax väster om Pukeby, för en vandring 

söderut från parkeringen, mot Trehörningens naturreservat.  

Kontaktperson: Margareta Olofsson 070-340 2514 eller 

maolofs1@gmail.com 
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JUNI 

BARNENS DAG PÅ LÄNSMANSGÅRDEN Kantarellvägen 12, Åkersberga. 

När: söndag 11 juni med aktiviteter för både vuxna och små natursnokar, bland annat;  

PLANTERA EN FJÄRILSRESTAURANG kl. 12.30-14.00      

Varför är det viktigt med vackra fjärilar och andra pollinatörer för att blommorna ska trivas i din 

trädgård, och hur gör vi för att de ska må bra? Följ med och plantera växter som fjärilarna tycker om, 

och fundera på vad växterna behöver för att trivas. Vi tittar bland annat på komposternas myllrande liv 

och kollar in hur bina i kupan har det. Hela familjen är välkommen! (ingen föranmälan behövs) 

Kontakt: Linda Wirén 076-421 2034, lindamail2012@gmail.com  

(Samarrangemang med Åkersberga Trädgårdssällskap och Konstföreningen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUGUSTI 
Vi ses på Kanalens Dag 27 augusti 

 

 

 

 

 

 

 

SEPTEMBER 

Bostadsbrist i naturen! BYGG EN HOLK till fåglar eller fladdermöss.  

När: söndag 3/9 kl. 12–15 i samband med Trädgårdssällskapets höstmarknad på  

Länsmansgården, Kantarellvägen 12, Åkersberga.  

Ta med din mamma, pappa eller annan vuxen och gör en insats för nästa års fågelungar med en 

egensnickrad holk. Det kan vara svårt att hitta någonstans att bo.  

Du kan också testa din artkunskap och ta NATURFALKEN, ”vårt simborgarmärke för artkunskap”.  

Föranmälan sker till: Philip Shaw 073-302 8827 eller philipshaw1948@gmail.com 

 

DE VILDA BLOMMORNAS DAG  

När: söndag 18 juni, samling på Länsmansgården kl.10 för samåkning. 

De vilda blommornas dag firas varje år med naturvandringar för att vi ska 

njuta av och bekanta oss med mångfalden av vilda växter. I år åker vi till 

Östra Lagnö, där vi i öster möter ytterskärgården vid Brännholmen som 

erbjuder omväxlande natur. En intressant flora med orkidén Adam och 

Eva finner vi här.  

Föranmälan sker till Åke Strid 070-663 05 89  

Ett samarrangemang med Trädgårdssällskapet i Österåker 

 

 

 

Nordens flora 

 

 Foto: Urban Dunell  
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KLIMATVANDRA 2023 

Vi deltar i initiativet med denna budkavle som går över hela Sverige och överlämning av tre 

uppmaningar till Sveriges regering och riksdag i september.  

 

Mer information kommer på hemsida, Facebook och i medlemsutskick.  

Vid funderingar kontakta Urban Dunell 070-281 2278 

 

 

 

SVAMPUTFLYKT  

När: lördag 16 september kl. 13-16 vid Domarudden, Åkersberga. 

Följ med svampkonsulent Kajsa Raab ut i skogen vid 

Domarudden. Vi plockar svamp och lär oss nya arter.  

Medtag svampkorg, kniv och fika! 

Föranmälan senast torsdag 14/9: Philip Shaw 073-302 8827, 

 philipshaw1948@gmail.com 

 

 

 

STUDIECIRKEL - OMSTÄLLNING ÖSTERÅKER  

Har du klimatångest? Du är inte ensam. Vi planerar en studiecirkel för att lära oss mera och försöka 

förstå. Vad gör andra kommuner? Tillsammans funderar vi på vad vi själva kan göra som medborgare 

för att minska våra klimatavtryck och hur vi kan påverka den lokala samhällsomställningen som 

behövs göras.  

Vill du vara med? Kontakta Maria Olausson på e-post osteraker@naturskyddsforeningen.se 

 

 

OKTOBER 

 

 

 

 

 

 

Stolt fjällskivling 

SKOGSPROMENAD MED FÅGELSKÅDNING  

När: söndag 8 oktober kl. 10–13.  

Vår fågelguide Christoffer tar oss på en lättgången promenad vid 

det planerade naturreservatet Vindsjön med utgångspunkt 

parkeringen vid Domaruddens friluftsområde. 

Tag med egen kikare och gärna en matsäck. 

Föranmälan senast 6/10:  

Christoffer Hallgren 070-716 9212, möjlighet till samåkning finns. 

   

 

Vi uppmanar våra politiker i Sveriges regering och riksdag att 
● Ge klimatet och miljön högsta prioritet, med bred politisk samverkan motiverat av 

ett uttalat klimatnödläge.  
● Arbeta för en lag mot ekocid, som gör storskalig miljöförstöring till ett 

internationellt brott, likt t.ex. folkmord.  
● Avveckla subventioner av fossilt bränsle, införa restriktioner mot överkonsumtion av 

jordens resurser och i stället inspirera till hållbara val och positivt nytänkande.  

mailto:philipshaw1948@gmail.com
mailto:osteraker@naturskyddsforeningen.se


SPÄNNANDE UGGLEJAKT för hela familjen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECEMBER 

 

 

 

 

 

  

 

Vi ser fram emot ett härligt år tillsammans i naturen med er.  

Ut och njut i skog och mark och utnyttja allemansrätten men visa hänsyn! 

Sprid till andra hur man beter sig utan att störa eller förstöra!  

Tänk på att det är vi som är gästerna!  

 

Hälsningar från oss i styrelsen! 

 

Lästips: 

Skogslandet: en granskning av Lisa Röstlund 

Ett dolt universum: Jordens okända biologiska mångfald av Alexandre Antonelli 

Ny jord; att föda världen utan att sluka planeten av George Monbiot 

 

  
 

 

 

 
 

Medlemsavgifter  

Ordinarie medlemskap: 30 kr/månad 360 kr/år 

Familjemedlemskap: 35 kr/månad 420 kr/år 

Ungdomsmedlemskap: 16 kr/månad 195 kr/år 

När: lördag 14 oktober kl. 18  

Ta med egen ficklampa med laddade batterier och försök  

att i mörker hitta alla reflexugglor som vi gömt längs en  

markerad stig i skogen vid Hacksta. 

Efter ugglejakten går vi till en lägereld där vi bjuder på grillkorv 

(animalisk och vegetarisk) och dricka. Ta gärna med egen termos med 

kaffe eller te. Om vi har tur, kanske vi får se och höra fladdermöss också.   

Starten sker vid parkeringsplatsen Hackstaspårens start, Malvavägen. 

Föranmälan senast torsdag 12/10: Christoffer Hallgren 070- 7169212 

eller Urban Dunell 070-281 2278 

 

Vi avslutar naturåret som vanligt med ett GLÖGGMINGEL 

mer info kommer på hemsidan, FB och medlemsutskick.  

När: måndag 4 december från kl. 18 

Var: Träffpunkten Fyren, Stationsgränd 18, Åkersberga C 

 

 
 

 

 
Foto: Tomas Seippel 

Vi rekommenderar även att följa Natursidan 

https://www.natursidan.se/ 


